Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Погромская средняя общеобразовательная школа им. А.Д.Бондаренко

Волоконовского района Белгородской области»
с. Погромец

Приказ
от 28 марта 2025 года
Об организации обеспечения продуктовыми наборами
(сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов
на период дистанционного обучения

В целях исполнения постановления Правительства Белгородской области от 21
ноября 2022 года №690 -  пп «Об организации обеспечения продуктовыми
наборами (сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов
общеобразовательных организаций на период дистанционного обучения», в целях
сохранения и укрепления здоровья учащихся, осуществления мер по социальной
защите детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке приказываю:

1.Обеспечить организацию получения одноразового питания (завтрак) в
виде продуктовых наборов (сухих пайков) с 01 марта по 31 марта 2025 года всех
обучающихся:

1-4 классов не имеющих льгот, в пределах выделенных бюджетных
ассигнований в 2025 году, с учетом экономии (78,3 р в день на одного ребенка).

5-U классов не имеющих льгот, в пределах выделенных бюджетных
ассигнований в 2025 году, с учетом экономии (78,3 р в день на одного ребенка).

2. Обеспечить организацию получения двухразового питания (завтрак+обед)
в виде продуктовых наборов (сухих пайков) всем обучающимся 1 - 1 1  классов
льготных категорий (дети из многодетных семей, под опекой, дети участников
СВО), в пределах выделенных бюджетных ассигнований в 2025 году -176,30 р в
день на одного ребенка.

3. Утвердить состав продуктового набора (сухого пайка) для детей льготной
категории и для детей не льготной категории (Приложение 2).

4.Заместителю директора Вакуленко И.Н. довести до сведения классных
руководителей график выдачи продуктовых наборов родителями (законным
представителям) (Приложение 1)

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных
представителей) с датой, временем и местом выдачи продуктовых наборов.

6. Завхозу Шаминой С.Е. организовать выдачу продуктовых наборов по
ведомости за подписью директора школы, с одной стороны, и родителя (законного
представителя) с другой стороны согласно утвержденного табеля при наличии
документа, удостоверяющего личность.

7. Назначить Шамину С.Е. ответственной за выдачу продуктовых наборов, за
качество, условия и сроки хранения продуктов, а также за обеспечение наличия
сопроводительных документов. .

ШКОЛ!

СОГЛАСОВАНО:
Директор М БОУ . ^LOlAvO^Xvi-CLj.
ОС* V ,■ •---------------------------------  .

>£/ ffl^ituo'uuucc QIC.

УТВЕРЖДАЮ
Директор ООО ’’Визнес Центр
приказ № У • err t Г. % 2025 г.

расшифровка подпись4ч

Звягин Д.В,
расшифрозка

&р,. * ?'•'

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

учащихся 1-11 классов. Н Е ИМЕЮЩЙХ ЛЬГОТЫ с 01.03,2025. по 31.03.2025. (за 5
учебных дня) 03

5 учебных днях78,30руб.=391,50 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Пшено кг 0,32 50,00 16,00
2 Рис кг 0,5 115,00 57,50
3 Сок фруктовый 1л. шт 1 95,00 95,00
4 Яблоки кг 0,5 120,00 60,00
5 Молоко 0,2?л. шт 3 26,00 78,00
6 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 1 85,00 85,00

Итого 391,50

03 марта 2025г.

период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ
учащихся 1-х классов, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03.2025. по 31.03.2025. (за и

учебных дней) Ч

14 учебных днейх78,30руб.=1096,20 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 2 208,00 416,00
2 Пшено кг 0,442 50,00 22,10
3 Макароны кг 0,8 70,00 56,00
5 Сок фруктовый 1л .. шт 1 95,00 95,00
6 Яблоки * кг 0,7 120,00 84,00
7 Молоко 0,2л. шт 6 26,00 156,00
8 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 1 72,50 72,50
9 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 1 85,00 85,00

10 Горошек консервированный 0,4кг. шт 1 85,00 85,00
11 Сахар кг 0,3 82,00 24,60

Итого 1096,20

03 марта 2025г.

Ч

СОГЛАСОВАНО:
Директор МБОУ

УТВЕРЖДАЮ:

Ш 0. И/.

Директор.QQQ “Бизнесцентр* .
приказ Ns Т?;^1 от " - ""

расшифровка
___ М \

ПОДПИСЬ |

Звягин Д.В.
расшифровка

Т Ш

2025 г.

'ж 4 '-

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

учащихся 1-х классов, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03,2025. по 31.03.2025. (за 17
учебных дней)

17 учебных днейх78,30руб.=1331,10 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 2 208,00 416,00
2 Пшено кг 0,472 50,00 23,60
3 Макароны кг 1 70,00 70,00
4 Рис кг 1 115,00 115,00
5 Сок фруктовой 1л. шт 1 95,00 95,00
6 Яблоки кг 1 120,00 120,00
7 Молоко 0,2л. шт S 26,00 208,00
8 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 1 72,50 72,50
9 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 1 85,00 85,00

10 Горошек консервированный 0,4кг. шт 1 85,00 85,00
11 Сахар кг. 0,5 82,00 41,00

Итого 1331,10

03 марта 2025г.

СОГЛАСОВАНО:
Директор МБОУ JLCtJ ujJ ^-t d X ^
(UUM

_ _

ПОДГ^
, M vfiw M tw ^ 0. Ял

расшифровка

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО "Бизнесцентр" л
п р и к а з ! »  '* '■ &  " 1 ■'
_____  ___ Звягин Д.В.

подпис расшифровка

2025 Г.

/.-> S'// /// f S  V..;

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

у ч а щ и х с я  1-11 к л а с с о в , НЕ ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03.2025. по 31.03.2025. {за 20
учебных дней)

20 учебных днейх78,30руб.=1566,00 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 2 208,00 416,00
2 Пшено кг 0,544 50,00 27,20
3 Макароны кг 1 70,00 70,00
4 Рис кг 0,5 115,00 57,50
5 Гречка j кг 0,5 130,00 65,00
6 Сок фруктовый 1л. шт 2 95,00 190,00
7 Яблоки кг 1 120,00 120,00
8 Молоко 0,2л. шт 10 26,00 260,00
9 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 1 72,50 72,50

10 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 2 85,00 170,00
11 Горошек консервированный 0,4кг. шт 1 85,00 85,00
12 Сахар кг 0,4 82,00 32,80

Итого 1566,00

03 марта 2025г.

СОГЛАСОВАНО:
Директор МБОУ , , '' с а*Е-

_______ « ___________  г п

Ш м Ь г -  Ш м м м соем
расшифровка

приказ NЩ й

подпись
1\3- :НХ h '

V?v°*

УТВЕРЖДАЮ:
ентр"

.ОТ
:ШУ»' Звягин Д.В.

. расшифровка

2025 г.

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

учащихся 1-11  классов, ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03.2025. по 31.03.2025. (за ю
учебных дней)

10 учебных днейх176,30руб.=1763,00 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 2 208,00 416,00
2 Пшено кг 0,51 50,00 25,50
3 Макароны кг 1 70,00 70,00
4 Рис , кг 1 115,00 115,00
5 Гречка кг 0,5 130,00 65,00
б Сок фруктовый 1л. шт 1 95,00 95,00
7 Яблоки кг 1,8 120,00 216,00
8 Молоко 0,2л. шт 10 26,00 260,00
9 Масло растительное 0,9л. шт 1 132,00 132,00

10 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 1 72,50 72,50
11 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 2 85,00 170,00
12 Горошек консервированный 0,4кг. шт 1 85,00 85,00
13 Сахар кг 0,5 82,00 41,00

Итого 1763,00

03 марта 2025г.

СОГЛАСОВАНО: ^
Директор МБОУ iC lhv^u  СК<Х£г

г. *

Ш ^.ш м ьш оС  С, $0.
расшифровка

УТВЕРЖДАЮ:
Директор^ООО "Бизнесцентр"

мприказ №
- С

подпись

№
о т" 4 Ь "

ШТП»
о  ?>

Звягин Д.В.
расшифровка

/I
у

2025 г.

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

учащихся 1-11 классов, ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03.2025. по 31.03.2025. (за 10
учебных дней)

10 учебных днейх176,30руб.=17б3,00 руб.

Nsn/n Продукты
ед.из

м. кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 2 208,00 416,00
2 Пшено кг 0,51 50,00 25,50
3 Макароны кг 1 70,00 70,00
4 Рис кг 1 115,00 115,00
5 Гречка ■ 1 кг 0,5 130,00 65,00
6 Сок фруктовый 1л. шт 1 95,00 95,00
7 Яблоки кг 1,8 120,00 216,00
8 Молоко 0,2л. шт 10 26,00 260,00
9 Масло растительное 0,9л. шт 1 132,00 132,00
10 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 1 72,50 72,50
11 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 2 85,00 170,00
12 Горошек консервированный 0,4кг. шт 1 85,00 85,00
13 Сахар кг 0,5 82,00 41,00

Итого 1763,00

03 марта 2025г.

СОГЛАСОВАНО:
Директор МБОУ . . lC U v £ ^ tC < & J

X l Z ' z
подпис

&Ь£гК шлЛМ-ькл} (/ .
расшифровка

И?
2025г.

Набор пищевых продуктов для приготовления горячего питания в домашних условиях за
период обучения с применением дистанционных образовательных технологий ДЛЯ

учащихся 1-11 классов, ИМЕЮЩИХ ЛЬГОТЫ с 01.03.2025. по 31.03.2025. (за 20
учебных дней)

20 учебных днейх176,30руб.=352б,00 руб.

№п/п Продукты
ед.из

м, кол-во цена, руб сумма, руб
1 Тушенка 0,325кг. шт 5 208,00 1040,00
2 Пшено кг 0,93 50,00 46,50
3 Макароны кг 2 70,00 140,00
4 Рис кг 1 115,00 115,00
5 Гречка кг 1 130,00 130,00
б Сок фруктовый 1л. шт 2 95,00 190,00
7 Яблоки кг 3,7 120,00 444,00
8 Молоко 0,2л. шт 20 26,00 520,00
9 Масло растительное 0,9л, шт 1 132,00 132,00
10 Фасоль консервированная 0,4кг. шт 3 72,50 217,50
11 Кукуруза консервированная 0,4кг. шт 3 85,00 255,00
12 Горошек консервированный 0,4кг. шт 3 85,00 255,00
13 Сахар кг 0,5 82,00 41,00

Итого 3526,00

03 марта 2025г.

Приложение 2
к  приказу № ___ от 28.03.2025г.

График выдачи продуктовых наборов (сухих пайков)

* агта 2 /25г. — 1-11 классы с 8.30 до 13.00 детям из семей нельготных категорий

S марта 2025г. -  1-11 классы с 13.00 до 17.00 детям из семей льготных категорий